INSTITUTO FEDERAL
  PARANÁ
  Campus Curitiba

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

EDITAL 004/2019

EDITAL BANCA TCC DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO E NEGÓCIOS

Após a análise do colegiado do curso de especialização em Gestão e Negócios, a coordenação no uso de suas atribuições,

divulga Banca de Apresentação TCC dos alunos do curso de Pós Graduação em Gestão e Negócios – turma A, conforme

abaixo:

Curitiba, 17 de setembro de 2019.

Profª Me Marlene de Oliveira

Coordenadora

BANCAS DE DEFESA DE TCC
CURSO DE GESTÃO E NEGÓCIOS – TURMA A

EQUIPE TÍTULO PROVISÓRIO PROFESSOR-
ORIENTADOR

MEMBROS DA BANCA DATA DA
BANCA /
horário

LOCAL

Andressa da Silva
Garcia, Marilis Marques
da Cruz e Viviane
Aparecida Figueiredo
Sarott

 A (in)eficiência da pesquisa
das melhores empresas para
se trabalhar no Brasil.

Profa. Dra.
Diana Gurgel
Pegorini

Prof.as Marlene de Oliveira e
Heydi Mara Paiva Morgado.

25.9.2019
19h às 19h30

Sala de
reunião do
Matte

Ademilton Conrrad
Marques, Claudinei
Tonioti, Paulo Henrique
Andrade Tavares e
Sandra Kogus Tussolini

Diferentes gerações no
ambiente de trabalho

Prof. Dr.
Gutemberg
Ribeiro

Prof. Dr. Frederico Fonseca da
Silva
Prof. Me. Paulinho Stefanello
Prof. Me. José Carlos Pereira

 18.09.2019  Sala 216

Adeilson Vieira dos
Santos, Gleydson Alves
e Jane Aparecida
Maçaneiro

Geração de valor para
acionistas: a gestão de risco
como ferramenta estratégica

Prof. Dr. Élcio
Martens

Prof. Roberto Ari Guindani
Prof. Fabio Albini

 24.09.2019
19h às 20h

 a definir

Luciana Siqueira
Prestes e Thalita
Cristina Teixeira de
Moura

A Comunicação interna e a
sua influência no clima
organizacional

Profa. Me.
Marlene de
Oliveira

 Profa Diana G.Pegorini
Profa Heidy Morgado

 30.10.2019  A definir